

| | | | | |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5470710 | GTIN-Stück  8 030243 026224 | GTIN-Verpackung | eco-ID 254850 |  |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Marke

Bios Line

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

- Anti- Haarausfall* Shampoo
- Stärkt und festigt das Haar
- Mit TRICOFOLTIL® Komplex aus Leinsamen, Kupfer und Biotin
- Mit Bio-Bambus und Olax dissitiflora
- 99 % der Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprungs
- Frei von PEGs, Silikonen, Parabenen und Sulfaten (SLES).
- Vegan
- Made in Italy

*Nicht krankheitsbedingter Haarausfall

Die spezielle kosmetische Formel enthält den TRICOFOLTIL® Komplex, siliziumreichen Bio-Bambus und Olax Dissitiflora. Schafgarben-, Hopfen- und Malvenextrakte entfalten eine feuchtigkeitsspendende Wirkung und werden durch die spezifisch kühlenden Eigenschaften von Menthol und den Bio-ätherischen Ölen von Rosmarin und Teebaum ergänzt. Der Brennnessel-Extrakt hat eine talgregulierende Eigenschaft. Die Formel ist mit Bio-Aloe Vera Gel angereichert, das eine schützende Wirkung auf die Haut hat.

BIOKAP GARANTIEN:

- VEGANE FORMEL: Keine tierischen Inhaltsstoffe.
- FREI VON: PEGs, Silikonen, Parabene und Sulfaten (SLES).
- Nickel und dermatologisch getestet (Nickel < 0,0001 %).
- 100 % recyceltes PET.
- 100 % recycelbarer Karton.
- 99 % DER INHALTSSTOFFE NATÜRLICHEN URSPRUNGS

Bitte beachten Sie die Angaben auf der Verpackung.



| | | | | |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5470710 | GTIN-Stück  8 030243 026224 | GTIN-Verpackung | eco-ID 254850 |  |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Kurzbeschreibung

- Anti- Haarausfall* Shampoo
- Stärkt und festigt das Haar
- Mit TRICOFOLTIL® Komplex aus Leinsamen, Kupfer und Biotin
- Mit Bio-Bambus und Olax dissitiflora
- 99 % der Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprungs
- Frei von PEGs, Silikonen, Parabenen und Sulfaten (SLES).
- Vegan
- Made in Italy

*Nicht krankheitsbedingter Haarausfall

Anwendung

Auf das nasse Haar auftragen, gründlich einmassieren und ausspülen. Für eine vollständige Anwendung, empfehlen wir anschließend die BioKap® Stärkende Lotion oder BioKap® Stärkende Ampullen anzuwenden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zur äußerlichen Anwendung

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem ersten Öffnen 12 Monate haltbar.

INCI

aqua/water, sodium coco-sulfate, aloe barbadensis leaf juice¹, coco-glucoside, glycerin, cocamidopropyl betaine, cocodimonium hydroxypropyl hydrolyzed wheat protein, lactic acid, glyceryl oleate, disodium cocoyl glutamate, hydrolyzed wheat protein, menthol, parfum/fragrance, sodium benzoate, potassium sorbate, sodium cocoyl glutamate, sasa kurilensis leaf/stem extract¹, alcohol, linum usitatissimum seed oil/linum usitatissimum (linseed) seed oil, olax dissitiflora root oil, capsicum annuum extract, mentha arvensis leaf oil, leuconostoc/radish root ferment filtrate, citric acid, cinchona succirubra bark extract, aesculus hippocastanum seed extract/aesculus hippocastanum (horse chestnut) seed extract, citrus limon peel oil/citrus limon (lemon) peel oil, copper acetylmethionate, limonene, serenoa serrulata fruit extract, biotin, citrus aurantium bergamia leaf oil/citrus aurantium bergamia (bergamot) leaf oil, achillea millefolium extract, betula alba leaf extract, humulus lupulus extract/humulus lupulus (hops) extract, urtica dioica extract/urtica dioica (nettle) extract, malva sylvestris extract/malva sylvestris (mallow) extract, melaleuca alternifolia leaf oil¹/melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil¹, rosmarinus officinalis leaf oil¹/rosmarinus officinalis (rosemary) leaf oil¹, cucurbita pepo seed extract/cucurbita pepo (pumpkin) seed extract.

¹from organic farming

| | | | | |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5470710 | GTIN-Stück  8 030243 026224 | GTIN-Verpackung | eco-ID 254850 |  |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

aqua/water, sodium coco-sulfate, aloe barbadensis leaf juice¹, coco-glucoside, glycerin, cocamidopropyl betaine, cocodimonium hydroxypropyl hydrolyzed wheat protein, lactic acid, glyceryl oleate, disodium cocoyl glutamate, hydrolyzed wheat protein, menthol, parfum/fragrance, sodium benzoate, potassium sorbate, sodium cocoyl glutamate, sasa kurilensis leaf/stem extract¹, alcohol, linum usitatissimum seed oil/linum usitatissimum (linseed) seed oil, olax dissitiflora root oil, capsicum annuum extract, mentha arvensis leaf oil, leuconostoc/radish root ferment filtrate, citric acid, cinchona succirubra bark extract, aesculus hippocastanum seed extract/aesculus hippocastanum (horse chestnut) seed extract, citrus limon peel oil/citrus limon (lemon) peel oil, copper acetylmethionate, limonene, serenoa serrulata fruit extract, biotin, citrus aurantium bergamia leaf oil/citrus aurantium bergamia (bergamot) leaf oil, achillea millefolium extract, betula alba leaf extract, humulus lupulus extract/humulus lupulus (hops) extract, urtica dioica extract/urtica dioica (nettle) extract, malva sylvestris extract/malva sylvestris (mallow) extract, melaleuca alternifolia leaf oil¹/melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil¹, rosmarinus officinalis leaf oil¹/rosmarinus officinalis (rosemary) leaf oil¹, cucurbita pepo seed extract/cucurbita pepo (pumpkin) seed extract.

¹from organic farming

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓

| | | | | |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5470710 | GTIN-Stück  8 030243 026224 | GTIN-Verpackung | eco-ID 254850 |  |
|---------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... guterrat Gesundheitsprodukte GmbH & Co.KG; Eduard-Bodem-Gasse 6, 6020 Innsbruck, Österreich

Name Inverkehrbringer..... guterrat Gesundheitsprodukte GmbH & Co.KG

Straße Inverkehrbringer..... Eduard-Bodem-Gasse 6

PLZ Inverkehrbringer..... 6020

Ort Inverkehrbringer..... Innsbruck

Land Inverkehrbringer..... Österreich

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung

Verpackungsmaterial..... Recyclat PET, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein